
 
 

 

Decreto del Direttore 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTO lo Statuto; 

 EFFETTUATA l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e ricercatori a tempo 

determinato afferenti al Dipartimento e l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi ai professori del DIA 

e dei Dipartimenti di Ateneo;  

RICHIAMATO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei 

doveri didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo 

ai sensi dell’art. 6 della Legge 240/2010” e in particolare l’art. 4, comma 5, secondo il quale le attività 

didattiche non attribuite a titolo di compito didattico istituzionale o come affidamento aggiuntivo 

con le procedure di cui ai commi, 1, 2, 3 e 4 del medesimo articolo sono soddisfatte mediante stipula 

di contratti di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, nei limiti della relativa 

disponibilità di bilancio e nel rispetto del “Regolamento per la disciplina dei contratti di 

insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 della legge n. 240/2010”; 

 

VISTO il bando per Affidamenti a docenti ad altri Atenei per affidamenti aggiuntivi a titolo gratuito 
al personale docente in servizio presso altri Atenei con la qualifica di professore di I, II fascia o 
Ricercatore a tempo determinato, e Ricercatori Universitari a tempo indeterminato, per i quali sarà 
applicato quanto previsto dall’art. 6 comma 4 della Legge 240/2010 e corrisposto il compenso 
previsto dall’art. 7, comma 2 del Regolamento dell’Università degli Studi di Parma “Regolamento 
per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, degli 
affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 6 
della legge 240/2010” emanato con Decreto del Direttore n. 48/2022 del 02/02/2022 e pubblicato in 3 
febbraio 2022 e scaduto il 10 febbraio 2022; 

 
VISTO il numero di domande pervenute a codesto Ateneo; 

 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice per assicurare l’avvio delle 
lezioni dell’anno accademico 2021/2022 e che l’iter procedimentale di coperture degli insegnamenti deve 
essere espletato in tempo utile; 
 

VISTO il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento, 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  
 





 
 

 

Prof. ssa Eleonora Bottani Professore Ordinario presso il Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura dell’Università di Parma - PRESIDENTE  

Prof. Francesco Zammori Professore Associato presso il Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura, dell’Università di Parma - SEGRETARIO 

Prof. Luca Romoli Professore Associato presso il Dipartimento di Ingegneria e                            
Architettura dell’Università di Parma - COMPONENTE 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

       

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

  Prof. Ing. Antonio Montepara 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2022-02-11T12:12:01+0100
	IT
	Antonio Montepara




